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RAPORTI  I AUDITUESIT 
 
 Pronareve te Shoqerise “ Gener 2”  

Mamuras, Lezhe 
 
 
Opinioni 
 
Ne kemi audituar pasqyrat financiare të Shoqërisë  “ GENER 2” sh p k Mamurras, Lezhe, të 
cilat përfshijnë pasqyrën e pozicionit financiar me datën 31 Dhjetor 2017, pasqyrën e të 
ardhurave gjithpërfshirëse, pasqyrën e ndryshimeve në kapital dhe pasqyrën e flukseve të 
parasë për vitin që mbyllet me këtë datë, si edhe shënimet për pasqyrat financiare, përfshirë 
një përmbledhje të politikave kontabël më të rëndësishme dhe shenime te tjera lidhur me 
to. 
 
Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te pergatitura, me nje besueshmeri te aresyeshme 
japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte per pozicionin financiar te shoqerise “ GENER 2” 
sh p k Mamurras me 31 Dhjetor 2017, te performances financiare dhe flukseve te parave 
per ushtrimin e mbyllur, ne perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe 
shoqerite tregtare” dhe Ligjin 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe pasqyrat 
financiare” dhe Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit. 
 
 
Baza për Opinionin 
 
Ne e kryem auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit 
(SNA-të). Përgjegjësitë tona sipas këtyre standardeve janë përshkruar në mënyrë më të 
detajuar në seksionin e raportit ku jepen Përgjegjësitë e Audituesit për Pasqyrat Financiare. 
Ne jemi të pavarur nga Shoqëria në përputhje me kërkesat etike që janë të zbatueshme për 
auditimin e pasqyrave financiare në Shqiperi, dhe kemi përmbushur përgjegjësitë e tjera 
etike në përputhje me këto kërkesa. Ne besojmë se evidenca e auditimit që kemi siguruar 
është e mjaftueshme dhe e përshtatshme për të dhënë një bazë për opinionin tonë.  
 
 
Përgjegjësitë e Drejtimit  
 
Drejtimi është përgjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e drejtë të pasqyrave financiare në 
përputhje me Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit, dhe për ato kontrolle të 
brendshme që drejtimi i gjykon të nevojshme për të bërë të mundur përgatitjen e pasqyrave 
financiare që nuk përmbajnë anomali materiale, qoftë për shkak të mashtrimit apo gabimit. 
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Në përgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi është përgjegjës për të vlerësuar aftësinë e 
Shoqërisë për të vazhduar në vijimësi, duke dhënë informacion, nëse është e zbatueshme, 
për çështjet që kanë të bëjnë me vijimësinë dhe duke përdorur parimin kontabël të 
vijimësisë përveç se në rastin kur drejtimi synon ta likujdojë Shoqërinë ose të ndërpresë 
aktivitetet, ose nëse nuk ka alternativë tjetër reale përveç sa më sipër.  
 
Ata që janë të ngarkuar me drejtimin e shoqerise,  janë përgjegjës për mbikëqyrjen e 
procesit të raportimit financiar të Shoqërisë. 
 
 
Përgjegjësitë e Audituesit për Auditimin e Pasqyrave Financiare  
 
Objektivat tona janë që të arrijmë një siguri të arësyeshme lidhur me faktin nëse pasqyrat 
financiare në tërësi nuk kanë anomali materiale, për shkak të mashtrimit apo gabimit, dhe të 
lëshojmë një raport auditimi që përfshin opinionin tonë. Siguria e arësyeshme është një 
siguri e nivelit të lartë, por nuk është një garanci që një auditim i kryer sipas SNA-ve do të 
identifikojë gjithmonë një anomali materiale kur ajo ekziston.  
Anomalitë mund të vijnë si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale 
nëse, indiviualisht ose të marra së bashku, pritet që në mënyrë të arësyeshme të 
influencojnë vendimet ekonomike të përdoruesve, të marra bazuar në këto pasqyra 
financiare. 
 
Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e 
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit. 
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